АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИМАНГУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2018 			      с.  Второе Имангулово                              № 35-п

	Об     утверждении    заключения    о результатах   публичных  слушаний
по         рассмотрению           проекта внесения изменений  в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области

         На основании статей 24,28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, статьи 14,28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 5 Устава муниципального образования  Имангуловский сельсовет, п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения  изменений  в  Правила землепользования и застройки муниципального образования  Имангуловский  сельсовет согласно приложению.
2.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Октябрьский район в сети «Интернет», в местах обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава муниципального образования
	А.И.Габдуллина

Разослано: прокуратуре

                                                                    Приложение 1
                                                                    к постановлению
                                                                                администрации
                                                                    муниципального образования
                                                                    Имангуловский сельсовет
                                                                    от 24.05.2017  № 35-п

Заключение
по результатам публичных слушаний по проекту внесения изменений в  Правила застройки и землепользования
муниципального образования Имангуловский  сельсовет
 Октябрьского  района  Оренбургской  области

1. Основания проведения публичных слушаний.

              Публичные слушания по проекту внесения изменений и дополнений в правила землепользования и застройки муниципального образования Имангуловский   сельсовет проведены в соответствии  с Градостроительным кодексом  Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Имангуловский  сельсовет, Решением Совета депутатов муниципального образования Имангуловский  сельсовет  от 27.02.2013 года  N 134 «Об утверждении положения о порядке организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Имангуловский сельсовет», Постановлением администрации муниципального образования Имангуловский  сельсовет от 16.02.2018  № 7-п «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Имангуловский   сельсовет Октябрьского района Оренбургской области».

2. Общие сведения о проектах, представленных на публичных слушаниях.
         Территория разработки: муниципальное образование Имангуловский  сельсовет  Октябрьского  района Оренбургской области.

3. Форма оповещения о проведении публичных слушаний:
   Информационное сообщение о проведении публичных слушаний было размещено на официальном сайте администрации муниципальное образование Имангуловский  сельсовет Октябрьского района    Оренбургской области , развешаны информационные объявления о проведении публичных слушаниях (здания предприятий, учреждений, информационные стенды).

4. Участники публичных слушаний:
- жители муниципального образования Имангуловский  сельсовет;
- депутаты Совета депутатов муниципального образования Имангуловский  сельсовет ;
- сотрудники администрации муниципального образования Имангуловский   сельсовет;

5. Сведения о проведении экспозиции материалов проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки.
Экспозиции демонстрационных материалов проекта внесения изменений в Правила  землепользования и застройки размещались с 16.02.2018г. по 17.05.2018г. по следующим адресам;
-с.Второе Имангулово, ул.Центральная дом 42, библиотека
-с.Второе Имангулово, ул. Центральная дом 45А, здание администрации муниципального образования Имангуловский  сельсовет
-с.Первое Имангулово, ул.Центральная дом 19, сельский клуб (директорская)
понедельник – пятница с 9.00 до 17.00 часов,;

6. Сведения о проведении публичных слушаний.
Публичные слушания назначены на 17 мая  2018 года Постановлением администрации муниципального образования Имангуловский  сельсовет от 16.02.2018 № 7-п «О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области».
Общее количество присутствующих граждан на публичных слушаниях: 42	 чел.
Во время проведения публичных слушаний были организованы выступления участников публичных слушаний, даны разъяснения и ответы на вопросы.

7. Замечания и предложения по проекту Генерального плана и Правилам землепользования и застройки  принимались:
Предложения и замечания по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Имангуловский   сельсовет принимались:
- в администрации муниципального образования Имангуловский   сельсовет (по адресу: с.Второе Имангулово, ул. Центральная, д 45 а) с 16 февраля 2018 года по 17 мая 2018 года в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов;
- почтовым отправлением по адресу: 462035, Оренбургская область, Октябрьский район, с.Второе Имангулово, ул. Центральная, д. 45 а;
- электронной почте (imangulovo2@yandex.ru).
- в устной форме в ходе проведения публичных слушаний.

8. Сведения о протоколе публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования.
Протокол составлен  17.05.2018 года.
За период с 16 февраля 2018 года по 17 мая 2018 года администрацией принимались предложения и замечания по проекту внесения изменений в  правила землепользования и застройки от жителей села, организаций и учреждений всех форм собственности, устных предложений, письменных предложений и замечаний не поступало.

9 . Выводы и рекомендации:
Процедура проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  муниципального образования соблюдена и соответствует требованиям действующего законодательства Российской Федерации, Оренбургской  области и нормативным актам муниципального образования Имангуловский  сельсовет, в связи, с этим публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Имангуловский  сельсовет считать состоявшимися.
В целом проект внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Имангуловский  сельсовет получил положительную оценку. Обнародовать  настоящее заключение и разместить на стендах для обнародования нормативно правовых актов.